
cabina
enel

Tettoia 1
stoccaggio rifiuti pericolosi

Uffici esistenti
70 mq

pesa

area scoperta
triturazione

recinzione

recinzione

Tettoia 3
Area scarico e selezione rifiuti

(manuale o meccanica)

Tettoia 2
stoccaggio rifiuti pericolosi

ingresso
pedonale

ingresso
carrabile

parcheggio
auto

parcheggio
auto

parcheggio
auto

Cassoni
scarrabili

Area stoccagguio
rifiuti non pericolosi

Cassoni
scarrabili

Box
prefabbricati

viabilità esterna

viabilità esternaviabilità esterna

viabilità esterna

Deposito temporaneo

20 12 12 30
30

611

2

4

5

Locale pompe
antincendio

1

3

3

7

8

8

9

19

21

13
14

15

16

17

18

19

23

24

25

26

27

28

29

31

32
35 36 37

38

39

40

41
44 47

6

33

35
36

51

52 - 54

8

9

32

Provincia di Lecce
Comune di GALATINA

STUDIO DI INGEGNERIA AMBIENTALE - Ing. Massimo Corianò

Via A.M. Caprioli, n. 10 - 73100 LECCE

Tel.: 0832.217277 - 328.1658112

Elaborato

B11
Scala: 1:200

MODIFICHE DI PROGETTO
PLANIMETRIA GENERALE e  LAYOUT DI PRODUZIONE

Revisione 5

email: massimo.coriano@libero.it - pec: massimo.coriano@ingpec.eu

Il Progettista

dott.ing. Massimo Corianò
iscritto al n. 1868 dell'Ordine degli Ingegneri di Lecce

IngegneriA AmbientalE

Via Portogallo (Z.I.) - Galatina (Le)
Tel. +39 0836 566902 - info@ecomambiente.com

VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE
e AUTORIZZAZIONE UNICA (art. 22  D.Lgs. 152 / 06 e s.m.i.)
PROGETTO DI VARIANTE DI UN ESISTENTE IMPIANTO DI

RECUPERO E  SMALTIMENTO DI RIFIUTI
(art. 208 D.Lgs. 152 / 06 e s.m.i.)

Aprile 2025 Procedimento di "P.A.U.R."
Area verde

(zona agricola)

LAYOUT DI PROGETTO

pavimentazione drenante

pavimentazione drenante

pavimentazione drenante

Superficie lotto mq 6.703,00

Rapp. copertura 40 % = mq 2.681,20

I.f.f. = 3 mc/mq

Cubatura edificabile : mc 20.109,00

DATI TECNICI

Dimensioni (m)

2,80 x 6,35

9,85 x 5,35

Superf. Cop. (mq)

17,80

52,70

H (m)

6,25

6,25

Volume (mc)

111,25

329,35

Totali di progetto

Totali consentiti
(Rc = 40%, Iff = 3 mc/mq)

1.518,65

2.681,20

1.931,14

20.109,00

CALCOLI PLANOVOLUMETRICI

Vano scala
(uffici)

Uffici

   Tettoia 1 8,00 x 26,30 210,40 6,35

Box uffici (2,5x10,0)+(2,5x4,0) 35,00

1.336,04

3,00 105,00

CALCOLI PLANOVOLUMETRICI

   Tettoia 2 33,50 x 17,50 586,25 6,50 0,00

   Tettoia 3 40,00 x 15,00 600,00 6,50 0,00

   Locale
antincendio 5,50 x 3,00 16,50 3,00 49,50

Area scoperta
movimentazione cassoni scarrabili

setti in c.a.v
h = 3 mt.

setti in c.a.v
h = 3 mt.

setti in c.a.v
h = 3 mt.

A

viabilità esterna

1

Posiz.

2

Carta e cartone
Vetro

Tipologia di rifiuti in ingresso Modalità di stoccaggio

n. 1 cassone scarrabile

Superf. disponibile

30,00 0,30 8,00 9,00

RIFIUTI NON PERICOLOSI IN INGRESSO

n. 1 cassone scarrabile 30,00 0,38 10,00 11,40
Plastica n. 2 cassoni scarrabili 60,00 0,18 10,00 10,80

/

/

/

[mq]
Peso Specifico

[ton/mc]
Stocc. Istant. Richiesto

[ton]
Stocc. Istant. Disponibile

[ton]
Volume disponibile

[mc]n.

3

Metalli ferrosi4 n. 1 cassone scarrabile 30,00 0,50 10,00 15,00

Metalli non ferrosi5 n. 1 cassone scarrabile 30,00 0,50 10,00 15,00

/

/
Legno6 su pavimento 110,00 50,00 0,30 30,00 33,00
Pneumatici fuori uso7 n. 1 cassone scarrabile 30,00 / 0,35 10,00 10,50
Ceramiche ed inerti8 n. 2 cassoni scarrabili 60,00 / 1,20 30,00 72,00

Tessili, cuoio e pelli9 n. 1 cassone scarrabile 30,00 / 0,35 10,00 10,50
10

Ingombranti11 su pavimento 136,40 62,00 0,60 70,00 81,84
Imballaggi misti12 su pavimento 220,00 100,00 0,55 120,00 121,00
Cavi13 n. 6 contenitori 5,00 / 1,10 5,00 5,50
Toner14 n. 1 contenitore 16,50 / 0,40 5,00 6,60
Grassi, lubrificanti15 n. 6 cisternette 8,40 / 0,92 5,00 7,73
Pitture e vernici16 n. 1 contenitore 48,00 / 0,30 10,00 14,40
Parti di veicoli fuori uso17 n. 1 contenitore 24,00 / 0,45 10,00 10,80
Batterie e accumulatori18 n. 7 contenitori 9,10 / 0,85 7,00 7,74
Apparecchiature fuori uso19 n. 1 cassone scarrabile 30,00 / 0,70 10,00 21,00
Rifiuti da giardini20 su pavimento 110,00 50,00 0,30 20,00 33,00
Rifiuti da bonifica terreni21 n. 1 cassone scarrabile 30,00 / 0,75 20,00 22,50

22
Adesivi23 n. 5 big bags 5,00 5,00
Scarti metalli24 n. 1 cassone scarrabile nel cassone scarrabile in posizione n. 4: metalli ferrosi 4,00
Rifiuti inorganici25 n. 5 big bags 5,00 5,00
Rifiuti organici26 n. 1 cassone scarrabile 30,00 / 0,35 10,00 10,50
Olio, grassi commestibili27 n. 5 cisternette 7,00 / 0,92 5,00 6,44
Assorbenti, materiali filtranti28 n. 1 cassone scarrabile 30,00 / 0,40 10,00 12,00
Catalizzatori esauriti29 n. 3 big bags 3,00 3,00
Rifiuti da trattamento meccanico30 su pavimento 110,00 50,00 0,40 45,00 44,00
Fanghi31 n. 20 cisternette 28,00 / 1,20 20,00 33,60
Sospensioni acquose32 n. 10 cisternette 14,00 / 1,00 10,00 14,00

33

34
Fanghi35 n. 2 cisternette 2,80 / 1,20 2,00 3,36
Gas36 n. 1 contenitore 3,00 3,00
Sostanze chimiche37 n. 2 cisternette 2,80 / 1,00 2,00 2,80
Sospensioni acquose38 n. 10 cisternette 14,00 / 1,00 10,00 14,00
Carta fotografica39 n. 3 big bags 3,00 3,00
Rifiuti in polvere40 n. 7 big bags 7,00 7,00
Rifiuti vari41 n. 3 big bags 3,00 3,00

42

43
Medicinali44 n. 1 contenitore 3,00 3,00

45

46
Rivestimenti47 n. 1 contenitore 2,00 2,00

EER

150101-200101

150107-160120-170202-191205-200102

020104-070213-120105-150102-160119-170203

191204-200139

120101-150104-160112-160117-170405-120102

191202

030105-150103-170201-191207-200138

160103

080201-170101-170302

170504-170604-170802-170904

040108-040109-040222-200110

200307

150105-150106

170411

080318

070612

080112-200128

160122

160604-160605-200134

160214-160216-200136

200201-200203

191302

080410

120117

160304

160306

200125

150203

160801

191212

170506-080116-080118-110110

080120

080414

160505

160509

161002

090107

100305-120113-190904

120121

200132

161106

B

D

C

Area di sosta per i mezzi con potenziale carico di sorgenti
radioattive

A

B

C

LEGENDA RADIOMETRIA

Aree di controllo radiometrico

Area di controllo radiometrico con strumentazione portatile

La numerazione di cui alla presente planimetria fa riferimento alle
tabelle rifiuti n. 2 e n. 3 di cui al paragrafo 3.3 della Relazione
Tecnica - Elaborato di progetto "B1 "

N.B.

LEGENDA RIFIUTI

Rifiuti non pericolosi1, 2, ..

1, 2, .. Rifiuti pericolosi

D Box  confinamento materiale radioattivo in attesa di smaltimento
definitivo

Area per spargimento del carico finalizzato alla ricerca della
sorgente radioattiva

Superfici coperte

53

1

Posiz.

2

Modalità di stoccaggio

n. 1 contenitore/big bag

n.

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

EER

020108*

061302* n. 1 contenitore/big bag

070611* n. 1 contenitore/cist. tta

080111* n. 1 cassone scarrabile

080115* n. 2 cisternette/contenit.

080117* n. 2 big bags/cisternette

080119* n. 2 big bags/cisternette

080121* n. 2 big bags/contenitori

080317*

080409* n. 2 big bags/contenitori

090101*

090104*

110105*

110109*

110111*

110113*

110503*

120112*

120114*

120118*

130110*

130113*

130204*

130208*

130802*

140603*

150110*

150111*

RIFIUTI  PERICOLOSI IN INGRESSO
Volume contenitore
disponibile [mc]

Peso Specifico
[ton/mc]

Stocc. Istant. richiesto
[ton]

Stocc. Istant. disponibile

1,00 1,30 1,00

[ton]

1,30

1,00 1,80 1,00 1,80

1,20 1,20 1,00 1,44

30,00 0,55 15,00 16,50

2,40 1,20 2,00 2,88

2,00 1,20 2,00 2,40

2,00 1,10 2,00 2,20

2,00 1,20 2,00 2,40

n. 2 cisternette/contenit. 2,40 1,10 2,00 2,64

2,40 1,00 2,00 2,40

n. 2 cisternette/contenit. 2,40 1,00 2,00 2,40

n. 2 cisternette/contenit. 2,40 1,10 2,00 2,64

n. 2 contenitori 2,40 1,10 2,00 2,64
n. 8 contenitori/big bags 9,60 1,20 8,00 11,50
n. 5 contenitori 6,00 1,10 5,00 6,60
n. 7 contenitori 8,40 1,00 7,00 8,40
n. 2 contenitori/big bags 2,40 1,30 2,00 3,12
n. 1 contenitore/big bag 1,20 0,95 1,00 1,14
n. 1 contenitore/big bag 1,20 1,20 1,00 1,44
n. 1 contenitore/big bag 1,20 1,20 1,00 1,44

n. 1 contenitore 1,20 0,92 1,00 1,10
n. 1 contenitore 1,20 0,92 1,00 1,10

n. 1 contenitore 1,20 0,92 1,00 1,10

n. 1 contenitore 1,20 0,92 1,00 1,10

n. 2 contenitori 2,40 1,10 2,00 2,40
n. 1 contenitore 1,10 1,00 1,00 1,10

n. 1 cassone scarrabile 30,00 0,55 15,00 16,50
n. 2 contenitori/big bags 2,00 1,20 2,00 2,40

35

36

37

38

150202*

160107*

160113*

160114*
39

40

41

42

43

44

160121*

160211*

160213*

160215*

160303*
45

46

47

48

49

50

160305*

160601*

160602*

161001*

170204*

170301*
51

52

53

54

55

170503*

170601*

170603*

170605*

170903*
56

57

58

59

60
191206*

61

62

63

64

65

66

67

191301*

200121*

200123*

200127*

200133*

200135*

n. 1 cassone scarrabile 30,00 0,70 15,00 21,00

n. 1 cassone scarrabile 30,00 0,70 20,00 21,00

n. 1 contenitore 1,20 1,05 1,00 1,26
n. 1 contenitore 1,20 1,10 1,00 1,32
n. 2 contenitori 2,40 1,10 2,00 2,64

n. 2 contenitori/big bags 2,40 1,10 2,00 2,64
n. 2 contenitori/big bags 6,00 1,20 5,00 7,20
n. 1 contenitore 1,20 1,10 1,00 1,32
n. 1 contenitore/big bag 1,20 2,00 1,00 2,40
n. 3 contenitori/big bags 3,60 0,35 1,00 1,26

n. 10 contenitori 13,00 0,85 10,00 11,05

n. 2 contenitori 2,60 0,85 2,00 2,21

n. 1 contenitore 1,30 1,00 1,00 1,30
n. 2 contenitori 2,60 1,00 2,00 2,60
n. 5 big bags 5,00 1,70 5,00 8,50
n. 5 big bags 5,00 1,10 5,00 5,50
balle su pallets 10,00 10,00
big bags 5,00 6,00
balle su pallets 90,00 90,00
n. 5 big bags 5,00 1,30 5,00 6,50

n. 6 contenitori/big bags 2,60 1,20 2,00 3,12

n. 3 contenitori/big bags 3,90 0,90 3,00 3,51

n. 2 contenitori 1,40 1,60 2,00 2,24

n. 2 contenitori 2,40 1,10 2,00 2,64
n. 6 contenitori 7,20 0,30 2,00 2,16

n. 1 contenitore 1,30 0,85 1,00 1,10

n. 2 contenitori 2,00 1,20 2,00 2,40

Tipologia rifiuto

Rifiuti agronomici

Carbone attivato esau.to
Fanghi

Fanghi

Fanghi

Sospensioni acquose

Residui di vernici

Adesivi e sigillanti

Toner per stampa

Soluzioni di sviluppo

Soluzioni fissative

Acidi di decapaggio

Fanghi e residui di filtraz.
Soluzioni acquose

Rifiuti di sgrassaggio

Rifiuti solidi da tratt. fumi
Cere e grassi esauriti

Fanghi di lavorazione

Fanghi metallici

Oli minerali
Altri oli per circuiti idr. ci

Scarti di olio motore
Altri oli per motori

Altre emulsioni

Altri solventi e miscele

Imballaggi

Imballaggi metallici

Pitture e vernici di scarto

Posiz. Modalità di stoccaggioEER Volume contenitore
disponibile [mc]

Peso Specifico Stocc. Istant. richiesto Stocc. Istant. disponibileTipologia rifiuto

Assorb. e materiali filtr.

Filtri dell'olio
Liquidi per freni

Liquidi antigelo

Componenti pericolosi

Apparecchiature f.u.

Apparecchiature f.u.

Componenti pericolosi

Rifiuti inorganici

Rifiuti organici

Batterie al piombo

Batterie al nichel cadmio

Soluzioni acquose

Vetro, plastica e legno

Miscele bituminose

Terre e rocce

Mat. isolanti con amianto

Altri materiali isolanti

Mat. da costr. con am.to

Altri rifiuti da attività C/D

Legno

Rif. da bonifica terreni

Tubi fluorescenti
Apparecchiature f.u.

Vernici, inchiostri, ades.

Batterie ed accumulatori
App. elettr. ed elettron.

[ton/mc] [ton] [ton]

A

B
C D E F G

A

Posiz.

B

Rifiuti da trattam. mecc.

Tipologia di rifiuti
in ingresso

Modalità di
stoccaggio

su pavimento

Volume disponibile

0,40 24,00

RIFIUTI NON PERICOLOSI IN DEPOSITO TEMPORANEO

[mc]
Peso Specifico

[ton/mc]
Stocc. Istant. disp.

[ton]
Superf. disponibile

[mq]n.

C

EER

191212 32,00
su pavimento150102Imballaggi in plastica

150104Imballaggi metallici

D 191202Metalli ferrosi

E 191203Metalli non ferrosi

F 191204Plastica e gomma

G 191207Legno

su pavimento

su pavimento

su pavimento

su pavimento

su pavimento

64,00

27,00

20,00

14,00

14,00

14,00

12,00

54,00

40,00

28,00

28,00

28,00

24,00

0,18 10,00

0,50 20,00

0,50 14,00

0,50 14,00

0,18 5,00

0,30 7,20

120103-170401-170402-170407-191203-200140

7

32 A

3

10

12 10

1415

17

26
27
28

29
31

373826

42

46
47

48
5055 59

59

61
61

616262 66

area
 lavorazione

(R12)

scaffale  a
 due ripiani

area
 lavorazione

(R12)

1

2

13

21 22

23

24

34

39

40

41

45
44

43

49

18

20

1963
63

64
64

67

21

67

32 A 140604* n. 1 contenitore 1,00 1,20 1,20 1,20Fanghi o rifiuti solidi

47A

160603* n. 1 contenitore 1,00 10,00Batterie cont. mercurio47 A


	Fogli e viste
	Modello


